
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТРОИЦК
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М. 09M)JW £№
Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета 
внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк 
в городе Москве на 2024 год

В соответствии с пунктом 3.1 и абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 9 статьи 6 Закона города Москвы от 8 мая 
2024 года № 13 «Об образовании внутригородских муниципальных образований в городе Москве 
и о внесении изменений в Закон города Москвы от 15 октября 2003 года № 59 «О наименованиях и 
границах внутригородских муниципальных образований в городе Москве» аппарат Совета 
депутатов внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в городе 
Москве

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве на 2024 год 
(приложение).

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве от

17.10.2023 № 839 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 
городского округа Троицк в городе Москве»;

2.2. Постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве от
21.11.2023 № 966 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Троицк в городе Москве от 17.10.2023 № 839»;

2.3. Постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве от 
07.03.2024 № 178 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Троицк в городе Москве от 17.10.2023 № 839».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании 
«Московский муниципальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк 
в городе Москве В.Е. Дудочкин



[иложение
установлению аппарата Совета депутатов 
^нигородского муниципального 
рЯэвания - городского округа Троицк 
дгаоде Москве у

'ШММъ У

!,9

в.аппарат 
1Н1Совета депутат
К

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета внутригородского муниципального 

образования - городского округа Троицк в городе Москве на 2024 год

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора доходов 
бюджета / кода вида (подвида) доходов бюджета 

городского округа Троицк в городе Москве
главного

администратора
доходов

вида(подвида) доходов 
бюджета

Федеральная служба по надзору в сфере 
природопользования

048

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты

1 12 01010 01 0000 120048

1 12 01030 01 0000 120048

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и 
потребления

048

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства048
Плата за размещение и (или) складирование 
побочных продуктов производства, признанных

1 12 01043 01 0000 120048

отходами
Департамент городского имущества города 
Москвы

071

1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
участки,

собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городов 
федерального значения, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков________________
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городов федерального значения

071
государственнаяземельные

1 14 06011 02 0000 430071

Федеральная налоговая служба182
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов____

1 01 02010 01 0000 ПО182



1 01 02020 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов,182
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и' 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации__________________________________
Налог на доходы физических лиц в части суммы

650 000 рублей,
базы,

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также 
налога на доходы физических лиц в отношении

182

1 01 02080 01 0000 110182
налога, превышающей 
относящейся к части налоговой

контролируемой иностранной

доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов)

1 01 02120 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 миллионов рублей, 
уплачиваемой на основании налогового

182

уведомления налогоплательщиками, для которых 
выполнено условие, предусмотренное абзацем 
четвертым пункта 6 статьи 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 01 02130 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей)

182

1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей)_________
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

182

1 03 02230 01 0000 110182

установленныхс учетом

1 03 02231 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами
дифференцированных нормативов отчислений в

182

с учетом установленных



бюджеты (по 
установленным федеральным 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

местные нормативам, 
законом о

1 03 02240 01 0000 НО182 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
дизельных и (или) карбюраторных 

двигателей,
для
(инжекторных) 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

подлежащие

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

182

1 03 0225.1 01 0000 НО Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

бюджеты
установленным федеральным 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)_________________________________
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

182

(по нормативам, 
законом о

местные

1 03 02260 01 0000 110182

103 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные
установленным федеральным

182

бюджеты (по нормативам, 
законом о



федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

1 05 03010 01 0000 110182 Единый сельскохозяйственный налог
1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

182

1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

182

Земельный налог с организаций, обладающих1 06 06031 03 0000 110182
земельным участком, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения________________
Земельный налог с физических лиц, обладающих1 06 06041 03 0000 110182
земельным участком, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения•

1 08 03010 01 0000 ПО Г осу дарственная 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации)

182 пошлина по делам,

1 08 04020 01 0000 ПО Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами

182

самоуправления, 
соответствии

органов местного
уполномоченными 
законодательными актами Российской Федерации

в с

на совершение нотариальных действий
Доходы от денежных взысканий (штрафов),1 16 10123 01 0000 140182
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 

бюджетподлежащие
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

зачислению в

Доходы от денежных взысканий (штрафов).1 16 10123 01 0031 140182
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 
подлежащие
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения 
финансовым 
образования о раздельном учете задолженности)

1 января 2020 года, 
бюджетзачислению в

органом муниципального

Департамент средств массовой информации и 
рекламы города Москвы____________________

813



1 08 07150 01 0000 ПО Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции

813

Администрация городского округа Троицк в 
городе Москве

901

1 11 09043 03 0000 120 Прочие поступления901 использования
имущества, находящегося в собственности 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

от

1 13 01993 03 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

901

1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

901

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (средства.

1 13 02993 03 0001 130901

поступающие от возврата учреждениями 
субсидий на выполнение муниципального 
задания прошлых лет) 

1 13 02993 03 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (возмещение 
дебиторской задолженности прошлых лет)______
Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу______________
Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

901

1 14 02033 03 0000 410901

1 14 02033 03 0000 440901

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
исполнения

1 16 07010 03 0000 140901
поставщиком
обязательств.

просрочки
(подрядчиком, исполнителем) 
предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным органом,



казенным учреждением внутригородского 
городаобразованиямуниципального 

федерального значения (муниципальным)
I 16 07090 03 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения

901

учреждением)казенным

1 16 10031 03 0000 140901 Возмещение ущерба при возникновении
когдастраховых случаев,

выгодоприобретателями выступают получатели 
бюджетасредств 

муниципального 
федерального значения

внутригородского 
городаобразования

901 1 16 10032 03 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу внутригородского 
муниципального 
федерального 
имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автоном н ыми) учреждениям и,
унитарными предприятиями)__________________
Платежи в целях возмещения убытков,

образования города
значения (за исключением

1 16 10061 03 0000 140901
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом внутригородского

образованиямуниципального 
федерального значения 

учреждением)

города 
(муниципальным

казенным муниципального
контракта, а также иные денежные средства, 
подлежащие
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и

исключением

бюджетзачислению в

(замуниципальных 
муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда)
Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении 
заключенного с муниципальным органом 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (муниципальным 
казенным

нужд

1 16 10081 03 0000 140901
контракта,муниципального

учреждением), в связи с
односторонним 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда)

отказом исполнителя

1 16 10082 03 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при901
расторжении муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального



фондадорожного 
муниципального 
федерального значения, в связи с односторонним 
отказом исполнителя (подрядчика) от его

внутригородского
образования города

исполнения
901 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов).

поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года,

бюджетподлежащие
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения 
финансовым 
образования о раздельном учете задолженности)

зачислению в

муниципальногоорганом

Доходы от денежных взысканий (штрафов),1 16 10123 01 0032 140901
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года,

бюджетподлежащие
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения, направляемые на 
формирование муниципального дорожного 
фонда)

зачислению в

1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения_____
Прочие неналоговые доходы бюджетов
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения________________
Прочие неналоговые доходы бюджетов
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (прочие 
поступления)________________________________
Прочие неналоговые доходы бюджетов
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения в части
невыясненных поступлений, по которым не 
осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех 
лет со дня их зачисления на единый счет бюджета 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения

901

1 17 05030 03 0000 180901

1 17 05030 03 0004 180901

1 17 16000 03 0000 180901

2 02 29999 03 0001 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных 
федерального значения (в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности)

901
образований городов



901 2 02 35118 03 0000 150 Субвенции бюджетам 
муниципальных 
федерального значения 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

внутригородских 
образований городов 

на осуществление

901 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

901 2 02 90012 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения от федерального 
бюджета
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения от федерального 
бюджета (прочие поступления)

901 2 02 90012 03 0001 150

2 02 90022 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения от бюджетов 
субъектов Российской Федерации

901

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения от бюджетов 
субъектов Российской Федерации (прочие 
поступления)________________________________
Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения____
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения________________
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (общегородские 
мероприятия)_______________________________
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (поступление

2 02 90022 03 0001 150901

2 03 03099 03 0000 150901

2 07 03020 03 0000 150901

2 07 03020 03 0001 150901

2 07 03020 03 0002 150901

неиспользованных остатков денежных средств со 
специальных избирательных счетов)____________
Безвозмездные межведомственные неденежные 
поступления (бюджеты внутригородских

образований городов

2 07 10030 03 0000 194901

муниципальных 
федерального значения)

2 07 10030 03 0000 195 Безвозмездные межведомственные неденежные901
бюджетных (автономных) 

бюджеты внутригородских 
образований городов

поступления от 
учреждений в 
муниципальных 
федерального значения



2 07 10030 03 0000 196 Безвозмездные межбюджетные неденежные 
поступления в бюджеты внутригородских

образований

901

городовмуниципальных 
федерального значения

2 07 10030 03 0000 197 Безвозмездные межбюджетные неденежные 
поступления от бюджетных (автономных) 
учреждений в бюджеты внутригородских

образований

901

муниципальных 
федерального значения

городов

2 07 10030 03 0000 198 Безвозмездные неденежные поступления от
бюджеты

901
государственного сектора 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения________________
Прочие безвозмездные неденежные поступления 
в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

в

2 07 10030 03 0000 199901

Доходы бюджетов
муниципальных образований городов 
федерального значения от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

2 18 03010 03 0000 150901 внутригородских

2 18 03020 03 0000 150 Доходы бюджетов
муниципальных образований городов 
федерального значения от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

901 внутригородских

2 18 03030 03 0000 150 Доходы бюджетов901 внутригородских 
городовобразованиймуниципальных 

федерального значения от возврата иными 
Организациями остатков субсидий прошлых лет

2 19 00000 03 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

901

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения________________
Управление муниципального имущества 
администрации городского округа Троицк в 
городе Москве

2 19 60010 03 0000 150901

902

1 11 05023 03 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения (за 
исключением

902

участков
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)________________________________
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления внутригородских муниципальных

земельных

1 11 05033 03 0000 120902



образований городов федерального значения и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

902 1 11 05073 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
внутригородских 

городов
значения (за исключением

составляющего казну 
образованиймуниципальных 

федерального 
земельных участков)

1 11 05073 03 0001 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
внутригородских 

городов 
исключением

902
составляющего казну
муниципальных образований 
федерального значения (за 
земельных участков) (прочее имущество)

1 11 05073 03 0002 120902 Доходы от сдачи в аренду имущества,
внутригородских 

городов
значения (за исключением

составляющего казну
муниципальных образований 
федерального 
земельных участков) (коммерческий наем)

1 11 05073 03 0003 120902 Доходы от сдачи в аренду имущества,
внутригородских 

городов 
(за исключением 

(объекты уличного

составляющего казну 
образованиймуниципальных 

федерального значения 
земельных участков) 
освещения)

1 11 05323 03 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления 
муниципальных образований городов 
федерального значения, государственными или

предприятиями либо 
или

902

внутригородских

муниципальными
государственными муниципальными
учреждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности внутригородских

образований городовмуниципальных 
федерального значения
Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся . после уплаты налогов и иных 
обязательных

1 11 07013 03 0000 120902

платежей муниципальных
созданныхпредприятий,унитарных

муниципальными 
образованиями городов федерального значения
внутригородскими

1 11 09043 03 0000 120 Прочие поступления902 использования
имущества, находящегося в собственности 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества

от

муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований

902 1 13 02993 03 0000 130



городов федерального значения
902 1 13 02993 03 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (возмещение 
дебиторской задолженности прошлых лет)______
Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения____
Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных

902 1 14 01030 03 0000 410

902 1 14 02033 03 0000 410

средств по указанному имуществу
1 14 02033 03 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

902

1 14 06023 03 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности внутригородских

образований

902

городов
исключением

муниципальных
федерального значения (за 
земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

1 14 06323 03 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких земельных 
участков и земельных участков, находящихся в 
собственности внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения____
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки
(подрядчиком, исполнителем) 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным

902

1 16 07010 03 0000 140902
исполнения поставщиком

обязательств.

муниципальным органом,
внутригородского 

города
казенным учреждением 
муниципального образования
федерального значения (муниципальным)
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в1 16 07090 03 0000 140902
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(мун и ци пальным 
внутригородского муниципального образования

учреждением)казенным



города федерального значения
902 1 16 10061 03 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков.

причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом внутригородского

образованиямуниципального 
федерального 
казенным

города 
(му н и ци пальн ымзначения

учреждением) му н и ци пального
контракта, а также иные денежные средства, 
подлежащие
внутри городского му н и ци пального образе ван ия 
города федерального значения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда)

бюджетзачислению в

1 16 10081 03 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении 
заключенного с муниципальным органом 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (муниципальным 
казенным

902
муниципального контракта,

учреждением). связи с 
исполнителя

в
отказомодносторонним 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда)
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)

1 16 10123 01 0031 140902

1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения
Прочие
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

902

доходы бюджетовI 17 05030 03 0000 180902 неналоговые

902 1 17 05030 03 0002 180 Прочие
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (доходы от 
реализации инвестиционных контрактов)_______
Прочие неналоговые 
внутригородских муниципальных образований

доходы бюджетовненалоговые

1 17 05030 03 0004 180902 бюджетовдоходы



городов федерального 
поступления)

(прочиезначения

902 1 17 16000 03 0000 180 Прочие
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения в части 
невыясненных поступлений, по которым не 
осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех 
лет со дня их зачисления на единый счет бюджета 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения 

доходы бюджетовненалоговые

902 2 07 10030 03 0000 194 Безвозмездные межведомственные неденежные 
поступления (бюджеты внутригородских 
муниципальных образований 
федерального значения)

городов

2 07 10030 03 0000 195 Безвозмездные межведомственные неденежные
бюджетных (автономных) 

бюджеты внутригородских 
образований городов

902
поступления от 
учреждений в 
муниципальных 
федерального значения

2 07 10030 03 0000 196 Безвозмездные межбюджетные неденежные 
поступления в бюджеты внутригородских

образований

902

муниципальн ых 
федерального значения

городов

Безвозмездные межбюджетные неденежные 
поступления от бюджетных (автономных) 
учреждений в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 

2 07 10030 03 0000 197902

Безвозмездные неденежные поступления от 
государственного сектора 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

2 07 10030 03 0000 198902
бюджетыв

Прочие безвозмездные неденежные поступления 
в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения
Функциональный 
городского округа Троицк в городе Москве 
«Управление 
городского округа Троицк в городе Москве»______
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества внутри городских му ни ци пальных 
образований городов федерального значения
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения________________
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (средства, 
поступающие от возврата учреждениями 
субсидий на выполнение муниципального 
задания прошлых лет)________________________

2 07 10030 03 0000 199902

904 орган администрации

образования администрации

1 13 02063 03 0000 130904

1 13 02993 03 0000 130904

1 13 02993 03 0001 130904



904 1 13 02993 03 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (возмещение 
дебиторской задолженности прошлых лет)

1 14 02033 03 0000 410904 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных
средств по указанному имуществу

904 1 14 02033 03 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации
материальных запасов по указанному имуществу
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае1 16 07010 03 0000 140904
просрочки
(подрядчиком, исполнителем) 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным 
казенным учреждением внутригородского

города

исполнения поставщиком
обязательств,

муниципальным органом.

образованиямуниципального 
федерального значения (муниципальным)
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в1 16 07090 03 0000 140904
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения _______________
Платежи в целях возмещения убытков,

учреждением)казенным

1 16 10061 03 0000 140904
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом внутригородского

образования города 
(муниципальным

муниципального 
федерального 
казенным

значения
учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные средства, 
подлежащие
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за

бюджетзачислению в



счет средств муниципального дорожного фонда)
904 1 16 10081 03 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (муниципальным 
казенным учреждением), 
односторонним 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда)
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения
финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения____
Прочие неналоговые доходы бюджетов
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения________________
Прочие неналоговые доходы бюджетов
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (прочие 
поступления)____________________________
Прочие неналоговые доходы бюджетов
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения в части
невыясненных поступлений, по которым не 
осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех 
лет со дня их зачисления на единый счет бюджета 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения

в связи с 
исполнителяотказом

904 1 16 10123 01 0031 140

1 17 01030 03 0000 180904

904 1 17 05030 03 0000 180

1 17 05030 03 0004 180904

1 17 16000 03 0000 180904

2 02 29999 03 0002 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных
федерального значения (в сфере образования)

904
образований городов

2 02 30024 03 0006 150 Субвенции бюджетам
муниципальных образований 
федерального значения
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации (на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного образования в

904 внутригородских 
городов 

на выполнение



муниципальных образовательных организациях)
904 2 02 30024 03 0007 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

городов 
на выполнение

образованиймуниципальных 
федерального значения 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации (на обеспечение обучающихся 
бесплатным питанием)_______________________
Субвенции бюджетам внутригородских

образований
2 02 30029 03 0000 150904

муниципальных 
федерального значения на компенсацию части

городов

платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

904

Прочие безвозмездные поступления 
государственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

904 2 03 03099 03 0000 150 от

904 2 07 10030 03 0000 194 Безвозмездные межведомственные неденежные 
поступления (бюджеты 
муниципальных образований
федерального значения)__________
Безвозмездные межведомственные неденежн ые 
поступления от бюджетных (автономных) 
учреждений в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов
федерального значения

внутригородских 
городов

2 07 10030 03 0000 195904

Безвозмездные межбюджетные неденежные904 2 07 10030 03 0000 196
поступления в бюджеты внутригородских

образований городовмуниципальных 
федерального значения
Безвозмездные межбюджетные неденежные2 07 10030 03 0000 197904

бюджетных (автономных) 
бюджеты внутригородских 

образований городов

поступления от 
учреждений в 
муниципальных 
федерального значения

2 07 10030 03 0000 198 Безвозмездные неденежные поступления от 
государственного сектора в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

904

904 2 07 10030 03 0000 199 Прочие безвозмездные неденежные поступления 
в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

904 2 18 03010 03 0000 150 Доходы бюджетов
муниципальных образований городов 
федерального значения от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

внутригородских



2 18 03020 03 0000 150 Доходы бюджетов
муниципальных образований городов 
федерального значения от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения________________
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

904 внутригородских

2 19 00000 03 0000 150904

2 19 60010 03 0000 150904

Финансовое управление администрации 
городского округа Троицк в городе Москве
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения________________
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (возмещение 
дебиторской задолженности прошлых лет)______
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае

поставщиком 
обязательств,

905

1 13 02993 03 0000 130905

905 1 13 02993 03 0002 130

1 16 07010 03 0000 140905
просрочки
(подрядчи ком, исполнителем)
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным

исполнения

муниципальным органом,
казенным учреждением 
муниципального образования 
федерального значения (муниципальным)

внутригородского 
города

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в1 16 07090 03 0000 140905
соответствии с законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения

учреждением)казенным

Платежи в целях возмещения убытков,1 16 10061 03 0000 140905
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом внутригородского

образования города
значения (муниципальным

муниципального 
федерального 
казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, 
подлежащие
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением

бюджетзачислению в



муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда)

1 16 10081 03 0000 140905 Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении 
заключенного с муниципальным органом 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (муниципальным 
казенным

муниципального контракта,

учреждением), связив с
односторонним 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда)
Доходы от денежных взысканий (штрафов),

отказом исполнителя

1 16 10123 01 0031 140905
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до I января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)

1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты • внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

905

1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения________________
Прочие неналоговые доходы бюджетов
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (прочие 
поступления)________________________________
Прочие неналоговые доходы бюджетов
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения в части
невыясненных поступлений, по которым не 
осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех 
лет со дня их зачисления на единый счет бюджета 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения

905

1 17 05030 03 0004 180905

1 17 16000 03 0000 180905

бюджетам2 02 15002 03 0000 150 Дотации905 внутригородских
образованиймуниципальных 

федерального значения на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

городов

2 08 03000 03 0000 150 Перечисления из бюджетов внутригородских
образований

905
муниципальных 
федерального 
внутригородских мун и ципальных образован и й 
городов федерального значения) для

городов
бюджеты(взначения



осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы';

2 08 10000 03 0000 150 Перечисления из бюджетов внутригородских
образований 

значения

905
муниципальных 
федерального 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения) для 
осуществления взыскания

городов
бюджеты(в

Аппарат Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования 
округа Троицк в городе Москве

990
городского

1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки 
(подрядчиком, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным

990
поставщиком
обязательств,

исполнения
исполнителем)

мун и ци пальным органом,
внутригородского 

города
учреждениемказенным

образованиямуниципального 
федерального значения (муниципальным)
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения

1 16 07090 03 0000 140990

учреждением)казенным

1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

990

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения________________

1 17 05030 03 0000 180990


